
2018 年 12 月吉日 

お客様各位 

大成ファインケミカル株式会社 

機能商品事業部 

   

「オプトリーフ」の価格改定のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

  

さて、「オプトリーフ」（日射計フィルム）の価格改定についてお願い申し上げます。 

ここ数年来、「オプトリーフ」の原材料であるフィルムは世界的な需要の変化などによっ

て品薄となり、その価格も大幅に高騰しており、今後の見込みとしても益々厳しい状況が

続くものと予想されております。このような状況下、弊社といたしましては、商品発売以

来、業務の効率化などによりコスト増加分を内部で吸収し現状維持に努力して参りました。

しかし、企業努力だけでは従来と同等の品質を保ちながら安定供給を維持することは極め

て厳しい状況となりました。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、品質維持と安定供給のため、価格改定に

踏み切らせていただきたく伏してお願い申し上げます。 

今後もより良い商品づくりに努めて参りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

敬具 

 

記 

 

■価格改定について 

         改訂日 ： 2019 年 4 月 1 日 出荷分より 

   

対象商品： オプトリーフ R-3D 

オプトリーフ Y-1W 

オプトリーフ O-1D 

 

改定内容： 改定価格 60,000 円／巻（税別） 

               現行価格 50,000 円／巻（税別） 

 

以上 


